
U P R A V E N Ý   P R O G R A M  
 16. jednání Rady HMP, které se koná dne 22. 4. 2014 

 
 

 
 

K odsouhlasení  - zápis z 15. jednání Rady HMP ze dne 15. 4. 2014  
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

1.  Organizační záležitosti  12.00 – 12.10  
2. 12962 k návrhu na pořízení celoměstsky 

významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy 
+ CD 
 

-  předáno 16.4.14 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.10 Ing.Cvetlerová 
Ing.arch.Kubiš 
 
 

3. 12931 k návrhu zadání celoměstsky významné 
změny Z 2838/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy –  
„posílení tramvajové sítě v centru“ v k.ú. 
Nové Město a k.ú. Vinohrady  
(MČ Praha 1 a MČ Praha 2) 
 
-  předáno 16.4.14 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.15 Ing.Cvetlerová 
Ing.arch.Kubiš 
Ing.Lomecký, 
starosta MČ 
Praha 1 
Mgr.Černochová, 
starostka MČ 
Praha 2 

4. 13204 ke schválení oznámení o zahájení řízení o 
návrhu územního opatření o změně 
stavební uzávěry stanovené nařízením 
Rady hlavního města Prahy č. 14/2001 
Sb. HMP  ze dne 26.6.2001, pro městskou 
kolejovou dopravu v hlavním městě 
Praze, zrušením  částí této uzávěry. 
 

-  předáno 16.4.14 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.20 Ing.Cvetlerová 
 
 

5. 13211 k návrhu na uzavření smlouvy o 
spolupráci při vydání katalogu k projektu 
Sport a totalita 
 

 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.25  

6. 13006 k návrhu na přiznání odměn ředitelům a 
ředitelkám příspěvkových organizací 
v působnosti odboru kultury, zahraničních 
vztahů a cestovního ruchu MHMP 
 

-  předáno 16.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 
 

12.30 Mgr.Cipro 

7. 13176 k návrhu na přiznání odměn k ocenění 
pracovních zásluh při dovršení životního 
jubilea ředitelům příspěvkových 
organizací v působnosti odboru kultury, 
zahraničních vztahů a cestovního ruchu 
MHMP 
 

-  předáno 16.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 
 

12.35 Mgr.Cipro 

 

 1



BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

8. 11219 k záměru odboru památkové péče MHMP 
na realizaci veřejné zakázky 
„Architektonicko-urbanistická analýza 
Pražské památkové rezervace“ 
 

-  předáno 16.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 
 

12.40 Mgr.Skalický 

8a. 13133 k zastoupení hl. m. Prahy a ke způsobu 
hlasování a valné hromadě sdružení obcí 
České dědictví UNESCO konané dne 25. 
4. 2014 
 

 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 
 

12.45 Mgr.Skalický 

8b. 12994 k návrhu na udělení grantů v rámci 
„Celoměstských programů podpory 
aktivit národnostních menšin na území hl. 
m. Prahy pro rok 2014“ a „Programů 
podpory aktivit integrace cizinců na 
území hl. m. Prahy pro rok 2014“, 
finančního zajištění akcí pořádaných 
v oblasti národnostních menšin a 
integrace cizinců v roce 2014 
 
 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 
 
 

12.50 Mgr.Hajná 

8c. 12825 k návrhu na zajištění spolufinancování 
projektu Integrační centrum Praha III. 
 
 
 

Náměstek 
primátora 
Novotný 
 

12.55 Mgr.Hajná 

9. 12820 ke schválení znění zadávací dokumentace 
k nadlimitní veřejné zakázce „Zajištění 
systému nakládání se směsným a 
tříděným komunálním odpadem na území 
hl. m. Prahy“ 
 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

13.00 Ing.Jirásková 

10. 13242 k návrhu na přidělení grantů na podporu 
projektů ke zlepšení stavu životního 
prostředí hl. m. Prahy pro rok 2014 
 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

13.05 Ing.Jirásková 

11. 11607 k odůvodnění veřejné zakázky Dodávka 
chemických posypových prostředků a 
roztoků pro zimní údržbu pozemních 
komunikací v hl. m. Praze 
 
-  předáno 16.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 

13.10 Ing.Pivec,  
pov. ředitel 
TSK HMP 

12. 13024 k návrhu na využití prostředků 
investičního fondu příspěvkové 
organizace TSK HMP 
 
-  předáno 16.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 

13.15 Ing.Mandová 
Ing.Pivec,  
pov. ředitel 
TSK HMP 

 2



 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

13. 12612 k záměru odboru městského investora 
MHMP na realizaci veřejné zakázky 
stavby č. 3140 TV Újezd nad Lesy, etapa 
0012 Hodkovská 
 
-  předáno 16.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 

13.20 Ing.Beránek 

14.  vypuštěn 
 

   

15. 13139 k návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru 
zhotovitele na „Dodatečné stavební práce 
při realizaci staveb č. 9515 Myslbekova – 
Špejchar, č. 0080 Prašný most – Špejchar 
a č. 0079 Špejchar – Pelc-Tyrolka, 
týkající se 19 provozních souborů“ 
 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 

13.25 Ing.Beránek 

16. 12863 k návrhu na přiznání odměny k ocenění 
pracovních zásluh při dovršení životního 
jubilea ředitelkám příspěvkových 
organizací zřízených hlavním městem 
Prahou v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP 
 
-  předáno 16.4.14 
 

radní 
Štvánová 

13.30 JUDr.Dolejšová 

17. 12331 k záměru odboru SMS MHMP na 
realizaci veřejné zakázky „Střední škola 
umělecká a řemeslná, P5 – rekonstrukce 
části objektu Miramare“ 
 
-  předáno 16.4.14 
 

radní 
Štvánová 

13.35 JUDr.Dolejšová 

18. 13128 k návrhu o vydání stanoviska ve věci 
povolení výuky některých předmětů 
v cizím jazyce v příspěvkové organizaci 
Gymnázium, Praha 8, U Libeňského 
zámku 1 
 
-  předáno 16.4.14 
 

radní 
Štvánová 

13.40 JUDr.Dolejšová 

19. 13091 k návrhu na využití finančních prostředků 
investičního fondu, rezervního fondu a 
fondu odměn u příspěvkových organizací 
zřizovaných hlavním městem Prahou 
v roce 2014 a k návrhu na úpravu limitu 
prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
v kap. 0416 
 
 
 

radní 
Štvánová 

13.45  

 
 
 
 

 3



BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

19a. 12369 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků formou daru Nadačnímu fondu 
Cesta ke vzdělání pro rok 2014 
 

 
 

radní 
Štvánová 

13.50 JUDr.Dolejšová 

20. 12925 k návrhu dalšího postupu ve věci 
nakládání s nemovitým majetkem 
hlavního města Prahy, svěřeným do 
správy městské části Praha 5 (nemovitosti 
školského areálu v k.ú. Hlubočepy, na 
adrese Pod Žvahovem 463, Praha 5) 
 
-  předáno 16.4.14 
 

radní 
Vorlíčková 

13.55 Ing.Svoboda 

20a. 13110 k návrhu schválení vyjmutí projektu 
CZ.2.16/3.3/00/22585 z financování 
v rámci Operačního programu Praha – 
Konkurenceschopnost 
 
 
 

radní 
Vorlíčková 
  

14.00 Mgr.Tiso 
Ferulíková 

21. 13263 Objednávka služeb – Poskytování 
odborných poradenských služeb při 
přípravě podkladů k zadávacímu řízení 
k veřejné zakázce na „Rozvoj, integrace a 
zajištění provozu ekonomických IS hl. m. 
Prahy 
 
 
 

radní 
Vašíček 

14.05  

22. 13182 ke jmenování komise pro otevírání obálek 
v řízení veřejné zakázky „Rámcová 
smlouva na dodávky tiskáren, skenerů a 
multifunkčních barevných zařízení“ 
 
 
 

radní 
Vašíček 

14.10 Ing.Vorlíček 

23. 13183 ke jmenování komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek řízení veřejné zakázky  
„Rámcová smlouva na dodávky tiskáren, 
skenerů a multifunkčních barevných 
zařízení“ 
 
 
 

radní 
Vašíček 

14.15 Ing.Vorlíček 

24. 13222 ke jmenování komise pro otevírání obálek 
v řízení veřejné zakázky „Dodávka 
technologické podpory výrobce Check 
Point na dobu do konce roku 2014 „ 
 
 
 

radní 
Vašíček 

14.20 Ing.Vorlíček 

 
 
 
 

 4



BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

25. 13226 ke jmenování komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek v řízení veřejné 
zakázky „Dodávka technologické 
podpory výrobce Check Point na dobu do 
konce roku 2014“ 
 

 
 

radní 
Vašíček 

14.25 Ing.Vorlíček 

25a. 13442 zproštění mlčenlivosti auditora 
společnosti 
 

 
 

radní 
Vašíček 

14.30 Ing.Vorlíček 

26. 13403 k revokaci usnesení Rady HMP č.756 ze 
dne 15.4.2014 k návrhu na přidělení 
finančních prostředků na odstranění 
povodňových škod z r. 2013 na pražských 
sportovištích 
 

 
 

radní 
Manhart 

14.35 JUDr.Dolejšová 

26a. 13172 k návrhu na přidělení finančních 
prostředků spolku Český paralympijský 
výbor na vyhlášení nejlepšího 
handicapovaného sportovce Prahy a 
České republiky za rok 2013 
 
 
 

radní 
Manhart 

14.40 JUDr.Dolejšová 

26b. 13384 
   

k revokaci usnesení rady hlavního města 
Prahy č. 410 ze dne 11. 3. 2014 k záměru 
novely Statutu hlavního města Prahy 
 
 
 

radní 
Manhart 

14.45  

26c. 13260 k výběru správců stanovišť taxislužby 
 
 
 

radní 
Manhart 

14.50 Ing.Heroudek 

27. 12138 k žádosti městské části Praha 17 o svěření 
bytových domů v ulici Makovského 
č.pop. 1146, 1147 a 1148 se zastavěnými 
a funkčně příslušnými pozemky v k.ú. 
Řepy z vlastnictví hlavního města Prahy 
do správy městské části Praha 17 
 
-  předáno 16.4.14 
 

radní Dlouhý 14.55 Ing.Svoboda 

28. 13050 k návrhu na uplatnění Výzvy MMR ČR 
k předkládání žádostí o zkrácení vázací 
doby platnosti podmínek pro nakládání 
s byty postavenými s dotací v letech 1997 
– 2013 ve smlouvách mezi MMR ČR a hl. 
m. Praha 
 

-  předáno 16.4.14 
 

radní Dlouhý 15.00 Ing.Beránek 

 

 5



BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

29. 13371 k návrhu systémových řešení konkrétních 
oblastí nedostatků zjišťovaných odborem 
OKC MHMP v rámci kontrolních činností 
zabezpečovaných tímto odborem 
 
-  předáno 16.4.14 
 

ředitel MHMP 15.05 Ing.Ondráčková 

30. 13359 k informaci o výsledku mimořádné 
kontroly vybraných úseků hospodaření, 
zejména zadávání veřejných zakázek 
v období let 2008 – 2012 v příspěvkové 
organizaci Správa služeb hlavního města 
Prahy se sídlem Kundratka 19, Praha 8 
 
 
 

Ing.Ondráčková 15.10  

31. 12998 k návrhu na schválení uzavření dodatků 
k nájemním smlouvám 
 
-  předáno 16.4.14 
 

Ing.Beránek 15.15  

32. 13099 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
výdajů OMI MHMP na rok 2014 v kap. 
02 a 03 (v rámci schváleného rozpočtu na 
stavby snížení položky rozpočtu 6121 – 
stavební práce a navýšení položky 6130 – 
výkupy pozemků k zajištění úhrady 
výkupů pozemků, schváleného v ZHMP) 
 
 
 

Ing.Beránek 15.20  

33. 13013 k návrhu usnesení Rady HMP předložit 
Zastupitelstvu HMP ke schválení 
originární nabytí vlastnického práva 
k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy 
 
 
 

Ing.Beránek 15.20  

34. 13109 k uzavření objednávky veřejné zakázky 
malého rozsahu „Konzultační a 
poradenská činnost týkající se zejména 
oblastí vnějších vztahů, public relations a 
dále vypracování veřejných projevů, 
úvodních slov“ 
 

Mgr.Boháč 15.25  

35. 13413 Revitalizace Malostranského náměstí – 
vypsání ideové soutěže 
 

Mgr.Boháč 15.30  

36. 13432 k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP 
č. 771 ze dne 15.4.2014 k návrhu 
programu jednání 38. zasedání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.4.2014 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

15.35  

37.  Podání  15.40  
38.  Operativní rozhodování Rady HMP    
39.  Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP 
   

 6



 
Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1. 13258 k návrhu napojení objektů na poplachový 
monitorovací systém hlavního města 
Prahy 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

  

2. 13152 ke schvalování Účetních závěrek za HMP 
a jím zřízené příspěvkové organizace 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

3. 12364 k návrhu na prominutí sankcí z prodlení 
za dlužníkem Bytové družstvo Toušeňská 
577 a 578 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

4. 13095 k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2014 o neinvestiční transfery ze 
státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
pro MČ Praha 3, MČ Praha 12, MČ Praha 
13, MČ Praha 14 a MČ Praha - Libuš na 
program "Podpora integrace cizinců - 
Emergentní projekty" 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

5. 13147 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2014 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z 
Ministerstva kultury na kulturní aktivity 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

6. 13086 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - 
Lysolaje k uzavření dohody s Úřadem 
práce České republiky - krajskou 
pobočkou pro hl. m. Prahu za účelem 
vytvoření pracovní příležitosti v rámci 
veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku na její vytvoření 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

7. 13130 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 
13 k uzavření dohody s Úřadem práce 
České republiky - krajskou pobočkou pro 
hl.m. Prahu za účelem vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 
na jejich vytvoření 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

8. 13036 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06 - 
KULTURA v r.2014 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 
 

  

9. 13067 k návrhu na uzavření dodatku k nájemní 
smlouvě, uzavřené mezi hl.m. Prahou, 
zastoupeným Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy a společností 
Metrostav a.s. na pozemní komunikace ve 
správě Technické správy komunikací 
hl.m. Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

  

 7



 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

10. 12877 k návrhu na financování akce Městskou 
částí Praha 2 na majetku hl.m. Prahy, 
který je ve správě Technické správy 
komunikací hl.m. Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

  

11. 13003 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2014 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT na rozvojový program 
"Financování asistentů pedagoga pro děti, 
žáky a studenty se zdravotním postižením 
a pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním pro rok 2014" - modul B 
 

radní 
Štvánová 

  

12. 13037 k přidělení účelového neinvestičního 
transferu ze státního rozpočtu školám a 
školským zařízením kraje Hlavní město 
Praha 
 

radní 
Štvánová 

  

13. 13075 k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy 
na rok 2014 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 
 

radní 
Štvánová 

  

14. 13004 k návrhu úpravy rozpočtu na úpravu 
rozpočtu v kapitole 04 - školství, mládež a 
sport v roce 2014 
 

radní 
Štvánová 

  

15. 12954 k vydání souhlasného stanoviska ke 
změně zápisu právnické osoby Akademie 
tělesné výchovy  a sportu Palestra - Vyšší 
odborná škola s.r.o., se sídlem 
Slovačíkova 400/1, Praha 9 
 

radní 
Štvánová 

  

16. 12567 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti se společností České 
dráhy, a.s. 
 

radní 
Vorlíčková 

  

17. 12811 k žádostem městské části Praha 20 o 
souhlas s bezúplatným nabytím pozemků 
v k.ú. Horní Počernice z vlastnictví ČR - 
Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a z vlastnictví ČR - 
Ministerstva vnitra, do vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřené správy 
městské části Praha 20, předložených 
podle § 13 odst. 4 obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky 
č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

radní 
Vorlíčková 

  

 
 
 
 

 8



 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

18. 12485 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí 
z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 14 (pozemky u ZŠ v 
k.ú. Černý Most) 
 

radní 
Vorlíčková 

  

19. 12705 k návrhu na výpůjčku pozemků v k.ú. 
Stodůlky MČ Praha 13 pro stavbu 
"Úprava komunikace Prusíkova - 
Janského" 
 

radní 
Vorlíčková 

  

20. 12761 k návrhu na bezúplatné nabytí stavebních 
úprav stávající komunikace označené jako 
NN 735 na pozemku parc.č. 520, k.ú. 
Radlice, Praha 5, při ulici Výmolová z 
vlastnictví Skanska Reality a.s. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 

radní 
Vorlíčková 

  

21. 8809 k návrhu na úplatné nabytí vlastnictví 
komunikací, chodníků, veřejné zeleně a 
veřejného osvětlení, kanalizačních stok, 
vodovodních řadů a pozemku parc. č. 
509/15 k.ú. Střížkov z vlastnictví FINEP 
Prosek k.s. se sídlem Václavské náměstí 
846/1, Praha 1, IČO 26762382 do 
vlastnictví hlavního města Prahy za 
smluvní cenu ve výši 7.000,- Kč a přijetí 
finančního daru od FINEP Prosek k.s. 
 

radní 
Vorlíčková 

  

22. 12607 k návrhu na úplatný převod pozemkové 
parcely č. PK 170/2 v k. ú. Horoměřice, 
obec Horoměřice z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví obce Horoměřice. 
 

radní 
Vorlíčková 

  

23. 12884 k návrhu na schválení uzavření nájemních 
smluv 
 

radní 
Vorlíčková 

  

24. 13117 k návrhu na uplatnění nařízení vlády č. 
209/2013 Sb. ze dne 3.7.2013 ve 
smlouvách mezi SFRB a hl.m. Praha o 
poskytnutí dotace na výstavbu nájemních 
bytů 
 

radní Dlouhý   

25. 13107 k návrhu na pronájem náhradních bytů 
 

radní Dlouhý   

26. 13198 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 
26.3.2014 do 1.4.2014 
 

Ing.Ondráčková   

 

 9



 10

 
 
 

Informace : 
TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

13409 K informaci o postupu přípravy a zahájení stavby č. 6963 "Celková přestavba a 
rozšíření ÚČOV Praha na Císařském ostrově" a ke schválení originárního nabytí 
vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 

13241 Informace k revizi uzavřených smluv o dodávce tepla mezi společností 4-
Energetická, a.s. a příspěvkovými organizacemi v působnosti SMS MHMP 
 

radní 
Štvánová 

13302 Informace pro Radu hlavního města Prahy o podaném trestním oznámení ve věci 
pozměnění průkazu o způsobilosti řidiče taxislužby (podezření ze spáchání 
trestného činu padělání a pozměnění veřejné listiny dle § 348 trestního zákoníku) 
 

ředitel MHMP 

 


	U P R A V E N Ý   P R O G R A M 

